
Protokół z  XXIII Sesji Rady Gminy Zaklików, z dnia 15 czerwca 2012 r.

Ad. 1. 

Przewodnicząca Rady Gminy, Ewa Czajka przywitała zebranych  stwierdziła, że w sesji bierze udział 14  

radnych, nieobecny radny, to M. Mach, następnie  przedstawiła porządek obrad.

Porządek obrad XXIII Sesji Rady Gminy Zaklików

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy.
4. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2011 rok.
5. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania 

budżetu Gminy za 2011 rok.
6. Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 

2011 rok.
7. Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy
8. Zapoznanie się z opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej.
9. Dyskusja.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2011 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2011.
12. Zapytania i wolne wnioski.
13. Zamknięcie obrad.

Nikt nie wniósł uwag do porządku obrad.

Ad. 2. 

Protokół z poprzedniej sesji przyjęty został jednogłośnie.

W tym momencie na salę wszedł radny M. Mach, w sesji bierze udział 15 radnych.

Ad. 3. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała zebranych o:

- prośbie o opinię w sprawie zakupu dwóch działek, wystosowanej do Rady przez Wójta- 
oddano do właściwości Komisji Budżetu i Komisji Rolnictwa;

- podziękowaniu MZK w Stalowej Woli za wspólne uregulowanie kwestii odpadów;

- piśmie Ministerstwa Sportu i Turystyki w sprawie udzielenia Gminie dofinansowania na 
budowę kompleksu sportowego „Moje boisko Orlik 2012”;



Ad. 4. 

Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2011 rok.

Na sesji wszyscy radni zapoznali się z:

1. sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011 rok,
2. sprawozdaniem finansowym za 2011 rok,
3. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej,
4. informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego
5. stanowiskiem Komisji Rewizyjnej

Skarbnik Gminy, Pani Dorota Puzio omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 
2011 rok. 

Ad. 5.

Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu 
Gminy za 2011 rok.

Skarbnik Gminy, Pani Dorota Puzio odczytała  Uchwałę Nr XIV/95/2012 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, z dnia 13 kwietnia 2012 r., w sprawie opinii 
o przedłożonym przez Wójta Gminy Zaklików sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu 
Gminy za 2011 rok.

Ad.6.

Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2011 
rok.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Zaklików,  Andrzej  Grzyb  odczytał  opinię 
Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2011 rok.

Ad.7.

Zapoznanie  się  z  wnioskiem  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  udzielenia  absolutorium 
Wójtowi Gminy.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Zaklików  odczytał  wniosek  Komisji 
Rewizyjnej  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Wójtowi  Gminy  Zaklików  za  wykonanie 
budżetu roku 2011.

Ad.8.

Zapoznanie się z opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Ewa  Czajka  odczytała  Uchwałę  Nr  XIV/142/2012  Składu 
Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Rzeszowie  z  dnia  6  czerwca  2012  r.,  



w sprawie opinii  o przedłożonym przez Komisję Rewizyjna Rady Gminy Zaklików wniosku 
o udzielenie absolutorium za 2011 rok.

Ad.9.

Dyskusja.

Przewodnicząca Rady Gminy, Ewa Czajka poprosiła radnych o zabranie głosu w sprawie: 

6. sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok,
7. sprawozdania finansowego za 2011 rok,
8. opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
9. informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego
10. stanowiska Komisji Rewizyjnej;

Żaden z radnych nie zabrał głosu.

Radny  K.  Ziemiński  podziękował  za  opracowanie  czytelnego  sprawozdania  finansowego, 
podkreślił,  że po raz pierwszy po zsumowaniu wartości przyjętych w uchwale budżetowej 
oraz zmianach do budżetu wynik zgadza się z danymi ze sprawozdania z wykonania budżetu. 

Przewodnicząca Rady Gminy wobec braku głosów w dyskusji przeszła do następnego punktu 
porządku obrad.

Ad.10.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2011 rok.

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny 
wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta.

Ad.11.

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu za 
rok 2011.

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny 
wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta.

W tym momencie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła 10 min. przerwy.

Ad. 12.

Radny M. Wróblewski zapytał, czy gmina zwróciła się do wykonawcy nawierzchni na ulicy 
Spacerowej  w  Lipie  w  sprawie  napraw  gwarancyjnych,  Wójt  odpowiedział,  że  musi  to 
sprawdzić,  Przewodnicząca  Rady  Gminy  poprosiła,  by  informacja  na  ten  temat  była 
przygotowana  na  następną  sesję.  Następnie  radny  zwrócił  uwagę,  że  na  ul.  Cmentarnej 
naprawiono  tylko  8  ubytków  w  jezdni.  Wójt  wyjaśnił,  że  podpisał  aneks  do  umowy  z 



wykonawcą  remontu  i  ubytki  zostaną  naprawione.  Radny  M.  Wróblewski  zapytał,  czy  w 
ramach 70 tys. zł na remont ul. Łąkowej nie dałoby się utwardzić pobocza, czy plac targowy  
w  Lipie  będzie  utwardzony,  czy  też  trzeba  czekać  na  dokumentacje.  Kierownik  referatu 
inwestycji,  A.  Łosek  wyjaśniła,  że  do  27  czerwca  Gmina  czeka  na  oferty  na  wykonanie  
dokumentacji.  Radny  A.  Grzyb  zaproponował,  by  sprzątać  rynek  w niedzielę  rano.  Wójt 
stwierdził, że zastanowi się nad oddelegowaniem kogoś do sprzątania. Radny J. Gajowiak po 
raz kolejny zapytał o remont drogi na Radną Górę, zwrócił także uwagę na problem jakim jest 
nieobecność lekarza w ośrodku zdrowia w Zdziechowicach. Wójt poinformował, że remont 
drogi  na  Radną  Górę  zostanie  wykonany  z  wolnych  środków,  remont  drogi  w  Szelinie  z 
FOGRu.  W  kwestii  opieki  zdrowia  głos  zabrał  Zastępca  Przewodniczącej  Rady  Gminy,  K. 
Oszust i zaproponował, by na następną sesję zaprosić dyrektora NZOZ w Zaklikowie. Radny E. 
Szymanowski  zwrócił  uwagę na niedokładnie wykonany remont drogi  Zaklików- Łysaków, 
zaapelował też o postawienie w Dąbrowie przystanku autobusowego dla dzieci. Zapytał, jak 
rozwija się sprawa budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz, czy Gmina zamierza 
dofinansowywać budowę instalacji solarnych.  Wójt poinformował, że remont dróg zostanie 
dokończony,  wniosek  na  budowę  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  jest  właśnie 
rozpatrywany w Urzędzie Marszałkowskim,  nasze województwo nie prowadzi  naboru na 
budowę instalacji solarnych. Radny J. Małagocki zapytał, czy jest jeszcze gwarancja na drogę 
na Zaśluziu, która już wymaga remontu, zaapelował o dalszy remont ulicy. Radna M. Drzewi 
zapytała,  co  Gmina  zamierza  zrobić  z  pomieszczeniami  po  przedszkolu  w  Lipie.  Wójt 
poinformował,  że  było  zainteresowanie  pomieszczeniami  i  należy  zastanowić  się  nad 
zbyciem lub wydzierżawieniem. Radny P. Szwedo zapytał, kto wykonał kosztorysy na remont 
rynien  w  remizie  w  Zdziechowicach.  Wójt  poinformował,  że  zamierza  zrobić  audyt 
oświetlenia na terenie całej Gminy i stwierdzić, które lampy są własnością Gminy, a które  
Zakładu Energetycznego.

Sołtys Zaklikowa, J. Żelazny zapytał, czy w zamian za oszczędności na odśnieżaniu wykonany 
będzie chodnik do przedszkola, czy wykonana będzie nawierzchnia na ul. Sandomierskiej, od 
strony Kościelnej, prosił też o wykorzystanie płytek z rozbiórki chodnika na Zachodniej. Wójt 
wyjaśnił, że chodnik jest własnością ZD Powiatowych, połowę płytek odbiera Gmina, jako że 
współfinansowała budowę, płytki na pewno zostaną wykorzystane, chodnik przy przedszkolu 
będzie  robiony  w  ramach  przebudowy,  na  poprosił  też  o  dostarczenie  uchwał  Zebrań 
Wiejskich w Zaklikowie. Sołtys Zdziechowic Drugich, A. Czajka zaapelował o remont kładek 
na Karasiówce w Szelinie, remont drogi  koło Pokwapisza.  Poprosił o informacje na temat 
remontu mostu w Zdziechowicach. Wójt wyjaśnił,  że będzie zorganizowana przeprawa po 
działce  wspólnoty wiejskiej.  Mieszkańcy ul.  Jagodowej  zaapelowali  o  remont  drogi.  Wójt 
poinformował,  że  być  może  uda  się  wygospodarować  środki  pozostałe  po  przetargach. 
Mieszkaniec  Zdziechowic  Drugich,  A.  Sieczkoś  poprosił,  by  nie  robić  kładek drewnianych, 
wykonać konstrukcję metalowa bądź betonową. Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy, K. 
Oszust  jeszcze  raz  zaapelował  o  zaproszenie  na  sesję  dr  Staniszewskiego,  w  celu 
przedstawienia informacji na temat opieki zdrowotnej.  Sołtys Zdziechowic Drugich zapytał 
kiedy będzie otwarty odcinek kanalizacji koło mostu w Zdziechowicach. Wójt poinformował,  
że w trakcie odbioru wykryto usterki i wykonawca musi je naprawić.

Ad. 13.



Przewodnicząca  Rady  Gminy,  Ewa  Czajka  wobec  wyczerpania  porządku  obrad  zamknęła 
obrady XXIII Sesji Rady Gminy Zaklików.

Protokolant Przewodnicząca Rady 

T. Paleń    Gminy Zaklików Ewa Czajka

……………………………….. ……………………………………..


